νες ειδικότητες (βάσει της στατιστικής ταξινόμησης των 
επαγγελμάτων κατά ΣΤΕΠ92) που ορίζονται στο ΠΑΡΑΡ-
ΤΗΜΑ της παρούσας.

Άρθρο 2
Ύψος, και προϋποθέσεις λήψης αποζημίωσης 
ειδικού σκοπού

1. Τα πρόσωπα του άρθρου 1 της παρούσας είναι δικαι-
ούχοι αποζημίωσης ειδικού σκοπού, ύψους πεντακοσίων 
τριάντα τεσσάρων ευρώ (534 €) ανά μήνα, για τον μήνα 
Ιανουάριο του 2022, εφόσον:

α) δεν έχουν σύμβαση εξαρτημένης εργασίας σε κά-
ποιον εργοδότη, κατά τη διάρκεια του ανωτέρω χρονι-
κού διαστήματος,

β) δεν είναι δικαιούχοι και έλαβαν ή λαμβάνουν ή θα 
λάβουν τακτική επιδότηση ανεργίας από τον Οργανισμό